

Balance de Situación

ASOC SINDROME DE ASPERGER-TEA DE SALAMANCA

Período: de Enero a Diciembre

<i>Activo</i>	<i>2019</i>	<i>2018</i>
B) ACTIVO CORRIENTE	24.459,56	12.700,07
VIII. Efectivo otros activos líquidos equivalentes	24.459,56	12.700,07
570 CAJA, EUROS	366,79	50,00
572 BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO	24.092,77	12.650,07
TOTAL ACTIVO (A + B)	24.459,56	12.700,07

<i>Pasivo</i>	<i>2019</i>	<i>2018</i>
A) PATRIMONIO NETO	20.858,15	10.862,48
A-1) Fondos propios	20.858,15	10.862,48
III. Excedentes de ejercicios anteriores	10.950,50	9.000,97
120 REMANENTE	10.862,48	9.000,97
121 EXCEDENTES NEG.DE EJER.ANT.	88,02	0
IV. Excedente del ejercicio	9.907,65	1.861,51
C) PASIVO CORRIENTE	3.601,41	1.837,59
III. Deudas a corto plazo	0	0
3. Otras deudas a corto plazo	0	0
VI. Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar	3.601,41	1.837,59
2. Otros acreedores	3.601,41	1.837,59
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE	84,53	0
475 HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES	3.211,98	1.591,43
476 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES	304,90	246,16
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	24.459,56	12.700,07

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

ASOC SINDROME DE ASPERGER-TEA DE SALAMAN

Período: de Enero a Diciembre

Cuenta de Pérdidas y Ganancias	2019	2018
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0	0
1. Ing.de la actividad propia	89.557,31	57.949,06
a) Cuotas de asociados y afiliados	26.496,84	17.156,95
720 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADO	26.496,84	17.156,95
b) Aportaciones de usuarios	39.235,47	27.312,00
721 CUOTAS DE USUARIOS	39.235,47	27.312,00
c) Ingr de promociones,patrocinad y colabor	4.635,00	8.830,11
722 PROMOS.PARA CAPTA.DE RECURSOS	4.635,00	8.830,11
d) Subv.donac y legados imput.exc ejerc	19.190,00	4.650,00
740 SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	19.190,00	4.650,00
3. Gastos por ayudas y otros	-200,00	0
c) Gastos por colabor.y del órgano de gob.	-200,00	0
653 COMPENSACIÓN GTOS.PREST.COLABO	-200,00	0
8. Gastos de personal	-13.659,31	-15.853,40
640 SUELDOS Y SALARIOS	-11.250,21	-12.225,65
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA	-2.209,10	-3.627,75
649 OTROS GASTOS SOCIALES	-200,00	0
9. Otros gastos de la actividad	-65.294,78	-40.234,15
623 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-50.549,98	-29.459,00
625 PRIMAS DE SEGUROS	-288,23	-320,23
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-724,71	-513,09
628 SUMINISTROS	-494,72	-477,52
629 OTROS SERVICIOS	-13.216,94	-9.464,31
631 OTROS TRIBUTOS	-20,20	0
A.1) EXCED DE ACT (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	10.403,22	1.861,51
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	10.403,22	1.861,51
19. Impuestos sobre beneficios	-495,57	0
630 IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-495,57	0
A.4) VAR.PATR NETO RECONOC EN EL EXCED EJ(A.3+19)	9.907,65	1.861,51
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIR AL PAT NETO	0	0
C) RECLASIFICACIONES EL EXC. DEL EJERCICIO.	0	0
I) RESULTADO TOTAL, VAR DEL PN EJ (A.4+D+E+F+G+H)	9.907,65	1.861,51